

## RINCIAN ANGGARAN BELANJA

Program : 4.06.4.06.03.02 - Perencanaan dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  
 Kegiatan : 4.06.4.06.03.02.0001 - Kegiatan Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan			Bertambah/(Berkurang)		
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<b>Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa</b>				<b>1.200.000</b>				<b>900.000</b>	<b>( 300.000 )</b>	<b>( 25,00 )</b>
<i>pejabat pengadaan</i>	2	<i>Orang/paket Pengadaan</i>	300.000	600.000	2	<i>Orang/paket Pengadaan</i>	300.000	600.000	0	0,00
<i>pejabat penerima</i>	2	<i>O/p</i>	300.000	600.000	1	<i>O/p</i>	300.000	300.000	( 300.000 )	( 50,00 )
<b>Belanja Alat Tulis Kantor</b>				<b>870.000</b>				<b>870.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>kertas hvs</i>	10	<i>Rim</i>	52.000	520.000	10	<i>Rim</i>	52.000	520.000	0	0,00
<i>kertas hvs</i>	7	<i>Rim</i>	50.000	350.000	7	<i>Rim</i>	50.000	350.000	0	0,00
<b>Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli</b>				<b>69.400.000</b>				<b>50.200.000</b>	<b>( 19.200.000 )</b>	<b>( 27,67 )</b>
<i>pejabat eselon i, pimpinan dprd</i>	1	<i>Oj</i>	4.000.000	4.000.000	0	<i>Oj</i>	4.000.000	0	( 4.000.000 )	( 100,00 )
<i>pejabat eselon ii, anggota dprd</i>	8	<i>Oj</i>	3.000.000	24.000.000	3	<i>Oj</i>	3.000.000	9.000.000	( 15.000.000 )	( 62,50 )
<i>honorarium moderator</i>	2	<i>Os</i>	1.500.000	3.000.000	4	<i>Os</i>	1.500.000	6.000.000	3.000.000	100,00
<i>jasa tenaga teknis lulusan d4 s/d s1 keatas</i>	12	<i>Ob</i>	3.200.000	38.400.000	11	<i>Ob</i>	3.200.000	35.200.000	( 3.200.000 )	( 8,33 )
<b>Belanja Penggandaan</b>				<b>4.000.000</b>				<b>5.500.000</b>	<b>1.500.000</b>	<b>37,50</b>
<i>foto copy</i>	5000	<i>Lembar</i>	300	1.500.000	5000	<i>Lembar</i>	300	1.500.000	0	0,00
<i>penggandaan laporan kegiatan</i>	50	<i>Buku</i>	50.000	2.500.000	80	<i>Buku</i>	50.000	4.000.000	1.500.000	60,00
<b>Belanja Sewa Hotel</b>				<b>70.200.000</b>				<b>70.200.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>
<i>fullboard</i>	130	<i>Oh</i>	540.000	70.200.000	130	<i>Oh</i>	540.000	70.200.000	0	0,00
<b>Belanja Makanan Dan Minuman Rapat</b>				<b>7.700.000</b>				<b>12.650.000</b>	<b>4.950.000</b>	<b>64,29</b>
<i>jamuan minum dan makanan kecil</i>	140	<i>Ok</i>	25.000	3.500.000	230	<i>Ok</i>	25.000	5.750.000	2.250.000	64,29
<i>makanan dan minuman rapat</i>	140	<i>Bulan</i>	30.000	4.200.000	230	<i>Bulan</i>	30.000	6.900.000	2.700.000	64,29
<b>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</b>				<b>16.290.000</b>				<b>16.290.000</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan			Bertambah/(Berkurang)		
	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
	Volume	Satuan	Tarif / Harga		Volume	Satuan	Tarif / Harga			
1	2	3	4	5=(2x4)	6	7	8	9=(6x8)	10=(9-5)	11
<i>uang harian perjalanan dinas dalam daerah</i>	24	<i>Hari</i>	370.000	8.880.000	24	<i>Hari</i>	370.000	8.880.000	0	0,00
<i>penginapan</i>	12	<i>Oh</i>	450.000	5.400.000	12	<i>Oh</i>	450.000	5.400.000	0	0,00
<i>transportasi</i>	1	<i>Paket</i>	2.010.000	2.010.000	1	<i>Paket</i>	2.010.000	2.010.000	0	0,00
<b>Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah</b>				<b>30.340.000</b>				<b>31.690.000</b>	<b>1.350.000</b>	<b>4,45</b>
<i>uang harian</i>	18	<i>Hok</i>	530.000	9.540.000	20	<i>Hok</i>	530.000	10.600.000	1.060.000	11,11
<i>penginapan/hotel</i>	12	<i>Oh</i>	600.000	7.200.000	13	<i>Oh</i>	600.000	7.800.000	600.000	8,33
<i>tiket pesawat pp</i>	12	<i>Ok</i>	800.000	9.600.000	13	<i>Ok</i>	800.000	10.400.000	800.000	8,33
<i>transportasi</i>	1	<i>Paket</i>	4.000.000	4.000.000	1	<i>Paket</i>	2.890.000	2.890.000	( 1.110.000 )	( 27,75 )
			<b>Jumlah</b>	<b>200.000.000</b>				<b>188.300.000</b>	<b>( 11.700.000 )</b>	<b>( 5,85 )</b>

Semarang, 01 November 2019  
**KEPALA BIRO ADMINISTRASI PEMBANGUNAN DAERAH  
 PROVINSI JAWA TENGAH**

**Ir. DYAH LUKISARI, M.Si**  
**196610161992032006**